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Besvarelse af spørgsmål nr. 802 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 802 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 15. marts 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 802 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om regeringen vil genindføre 

regnskabskurser i politiet, således at de enkelte politikredse kan 

håndtere lokale skattesager eller andre mindre økonomiske sa-

ger, hvor der er mistanke om lovbrud?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at de studerende på Po-

litiets basisuddannelse bliver undervist i indledende efterforsk-

ning, som giver dem kompetencer til selvstændigt at kunne fo-

restå generel indledende efterforskning og sagsbehandling i al-

mindeligt forekommende politisager. Efterforskning specifikt af 

økonomisk kriminalitet og herunder regnskabskursus og skatte-

kriminalitet anses imidlertid for at være en specialisering, som 

ikke er en del af Politiets basisuddannelse.  

 

Politiskolen udbyder efter- og videreuddannelsen Karrierevej 

efterforskning, der som overbygning på Politiets basisuddan-

nelse giver polititjenestemænd i efterforskningsvejen kompe-

tencer til selvstændigt at kunne efterforske mere komplekse sa-

ger ud fra gennemgående og grundlæggende efterforsknings-

principper, herunder også til anvendelse i efterforskningen af sa-

ger om økonomisk kriminalitet. 

 

Rigspolitiet har ikke på noget tidspunkt udbudt regnskabskurser 

eller lignende, idet der i 2017 blev indgået en aftale med Rigs-

advokaten om, at politiets efterforskere har mulighed for at gen-

nemføre relevante kurser om økonomisk kriminalitet for ankla-

gere hos Rigsadvokaten. Aftalen blev indgået, da begge parter 

mente, at kurserne for anklagere favnede politiets behov for 

kompetenceudvikling inden for økonomisk kriminalitet. Det 

drejer sig bl.a. om kurserne Økonomisk Kriminalitet – grund-

læggende niveau, Grundlæggende Regnskabsforståelse og Skat-

testraffesager.  

 

Kurset Økonomisk kriminalitet – grundlæggende niveau giver 

kursusdeltagerne en grundlæggende forståelse af, hvordan sager 

om økonomisk kriminalitet skal behandles fra anmeldelse til ho-

vedforhandling, og gør kursusdeltagerne i stand til herefter at 

behandle almindeligt forekommende sager om økonomisk kri-

minalitet, f.eks. bedrageri, underslæb og skyldnersvig. 

 



 

 Side 3/3 

Kurset Grundlæggende Regnskabsforståelse gennemgår grund-

læggende regnskabsmæssige og bogføringsmæssige principper 

og gør derved kursusdeltagerne i stand til at læse og forstå tal-

lene i et regnskab, bevidste om de regnskabsmæssige problem-

stillinger og faldgruber, samt bedre rustede til at opdage snyd i 

et regnskab.  

 

Kurset Skattestraffesager giver kursusdeltagerne et indblik i de 

særlige udfordringer, der knytter sig til skattestraffesager, bely-

ser udvalgte former for skattesvig og momssvig samt vejleder 

kursusdeltagerne i det gode samarbejde med forskellige enheder 

i Skatteforvaltningen. Kurset gør derved kursusdeltagerne bedre 

til at se og forstå problemerne i skattestraffesager, klæder dem 

på til at forstå materiale fra Skatteforvaltningen og gør dem 

bedre til at samarbejde med Skatteforvaltningen.” 
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